
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 문화예술체육진흥기금

① 기금설치 개요

문화예술진흥법 제18조, 국민체육진흥법 제18조, 여수시 문화예술체육진흥기금관리 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 지방문화예술의 활성과 지방체육진흥

(3) 설치년도 : 1998년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 문화예술 및 체육진흥을 위한 사업 또는 활동이나 시설 지원

(2) 2017년도 기금사업 개요 : 효율적인 관리 운용으로 문화예술 및 체육진흥 도모

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2016년도 말

조성액 ⓐ

2017년도 조성계획 2017년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,657,416 18,316 24,000 △5,684 1,651,732

2017년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,651,732 0 0 1,651,732

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

기금 운용으로 발생하는 수익금, 기타수입금 등(2) 재원조성 :

학교체육 육성, 우수체육선수 및 지도자 육성, 도민체육대회 지원, 향토민속예술행사 지

원, 문화예술사업활동비 등

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 여수시체육회, (사)여수진남거북선축제보존회, (사)한국예총여수지회



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 문화예술체육진흥기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 1,675,732 1,679,445 △3,713 합 계 1,675,732 1,679,445 △3,713

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 24,000 28,400 △4,400

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,657,416 1,659,416 △2,000 예 치 금 1,651,732 1,651,045 687

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 18,316 20,029 △1,713 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 문화예술체육진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 18,316 20,029 △1,713

210 경상적세외수입 18,316 20,029 △1,713

216 이자수입 18,316 20,029 △1,713

216-01 공공예금이자수입 18,316 20,029 △1,713

○ 기금 예치금 이자

△1,713

경정 18,316,000원 - 기

정 20,029,000원 =

700 보전수입등및내부거래 1,657,416 1,659,416 △2,000

710 보전수입등 1,657,416 1,659,416 △2,000

714 예치금회수 1,657,416 1,659,416 △2,000

714-01 예치금회수 1,657,416 1,659,416 △2,000

○ 기금 예치금 회수

△2,000

경정 1,657,416,000원 -

기정 1,659,416,000원

=

수 입 합 계 1,675,732 1,679,445 △3,713



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 문화예술체육진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

체육지원과 1,675,732 1,679,445 △3,713

재정ㆍ금융 1,651,732 1,651,045 687

재무활동(체육지원과) 1,651,732 1,651,045 687

보전지출(문화예술체육진흥기금) 1,651,732 1,651,045 687

보전지출 1,651,732 1,651,045 687

602 예치금 1,651,732 1,651,045 687

01 예치금 1,651,732 1,651,045 687687

○ 예치금
경정 1,651,732,000원 - 기정 1,651,045,000원 = 687

체육 24,000 28,400 △4,400

문화예술체육 진흥 24,000 28,400 △4,400

체육 육성 및 지원(문화예술체육진흥기금) 17,760 21,000 △3,240

체육활동 육성 및 지원 17,760 21,000 △3,240

307 민간이전 17,760 21,000 △3,240

02 민간경상사업보조 17,760 21,000 △3,240△3,240

○ 우수체육선수 및 지도자 지원 560

ㅇ 전국체전 입상자 장학금 및 소년체전 입상자

포상금

경정 14,110,000원 - 기정 14,400,000원 = △290

ㅇ 우수 지도자 포상금
경정 2,650,000원 - 기정 1,800,000원 = 850

○ 전국대회 성적 우수학교 지원
경정 1,000,000원 - 기정 4,800,000원 = △3,800

문화예술활동 지원(문화예술체육진흥기금) 6,240 7,400 △1,160

문화예술축제 지원 6,240 7,400 △1,160

307 민간이전 6,240 7,400 △1,160

02 민간경상사업보조 3,120 0 3,1203,120

○ 여수거북선축제 관련 자료집 발간
3,120,000원 * 1식 = 3,120

04 민간행사사업보조 3,120 7,400 △4,280△4,280

○ 여수거북선축제 관련 자료집 발간(민간경상사

업보조로 과목변경)

경정 0원 - 기정 3,700,000원 = △3,700

○ 사진으로 보는 여수의 어제와 오늘 전시회
경정 3,120,000원 - 기정 3,700,000원 = △580

지 출 합 계 1,675,732 1,679,445 △3,713



(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 문화예술체육진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2011년 까지 2,400,133 1,741,694 0 0 0 0 658,439 0

2012년도 56,345 0 0 0 0 0 56,345 0

2013년도 49,304 0 0 0 0 0 49,304 0

2014년도 34,178 0 0 0 0 0 34,178 0

2015년도 37,199 0 0 0 0 0 37,199 0

2016년도 21,915 0 0 0 0 0 21,915 0

2017년도 18,316 0 0 0 0 0 18,316 0

계 2,617,390 1,741,694 0 0 0 0 875,696 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2017년

예산차수 : 추경 1 회

회계구분 : 문화예술체육진흥기금

2011년 까지 734,808 734,808 0 0 0 0 0 1,665,325

2012년도 58,670 58,670 0 0 0 0 0 △2,325

2013년도 54,290 54,290 0 0 0 0 0 △4,986

2014년도 37,610 37,610 0 0 0 0 0 △3,432

2015년도 31,480 31,480 0 0 0 0 0 5,719

2016년도 24,800 24,800 0 0 0 0 0 △2,885

2017년도 24,000 24,000 0 0 0 0 0 △5,684

계 965,658 965,658 0 0 0 0 0 1,651,732



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2015년도말현재액 2016년도말현재액ⓐ 2017년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2017년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 문화예술체육진흥기금 (단위:천원)

합계 1,660,301 1,657,416 1,651,732 △5,684

예치금 소계 1,660,301 1,657,416 1,651,732 △5,684

광주은행 1,660,301 1,657,416 1,651,732 △5,684


